АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2016 г. № 0105 - па

с.Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2014-2016 г.г.»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 №0679-па, администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2014-2016 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»                    от 06.11.2013 № 0798-па.

 Глава администрации                                                                           А.В. Хромцов

Утверждено

постановлением администрации
МО «Пинежский  район»

от 18.02.2016 № 0105 - па
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
 «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе
на 2014-2016 г.г.»

 1. Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет – 101777,55 тыс.руб.,

в том числе:

средства федерального бюджета – 527,35 тыс.руб.,

средства областного бюджета – 684,30 тыс.руб.,

средства районного бюджета – 55388,50 тыс.руб.,

средства бюджета поселения – 44922,40 тыс.руб.,

прочие источники–255 тыс.руб.

2. В разделе II подраздела 2.1:
позицию, касающуюся объемов и источников финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования составляет – 101342,55 тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 527,35 тыс.руб.,

средства областного бюджета – 684,30 тыс.руб.,

средства районного бюджета –  54978,50 тыс.руб.,

средства бюджета поселения – 44922,40 тыс.руб.,

прочие источники – 230,0 тыс.руб.»

3. Приложения №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
 « Приложение № 2  к  муниципальной
программе «Развитие сферы культуры

и туризма в Пинежском муниципальном

районе на 2014-2016 г.г»

  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе» на 2014-2016 г.г.»  за счет средств районного бюджета.
Ответственный исполнитель муниципальной программы: Отдел по культуре и туризму Администрации МО « Пинежский район»

	      Статус
	 Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы
	 Ответственный    исполнитель, соисполнитель муниципальной программы (подпрограммы)
	  Расходы районного бюджета, тыс. рублей

	2014г.
	 2015г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Муниципальная программа
	«Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном  районе на 2014-2016 г.г.»
	всего
	946,5
	22299,2
	32142,8

	в том числе:

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму
	685,0
	21867,7
	31881,3

	Соисполнитель администрация МО «Пинежский район»
	261,5
	281,5
	261,5

	Соисполнитель управление образования МО «Пинежский район»
	0
	150,0
	0

	2.Подпрограмма1
	«Развитие сферы культуры в Пинежском муниципальном  районе»
	всего
	766,5
	22244,2
	31967,8

	в том числе:

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму
	505
	21812,7
	31706,3

	Соисполнитель администрация МО «Пинежский район»
	261,5
	281,5
	261,5

	Соисполнитель управление образования МО «Пинежский район»
	0
	150,0
	0

	3.Подпрограмма2
	«Развитие сферы туризма в Пинежском муниципальном  районе»
	всего
	180,0
	55,0
	175,0

	в  том числе:

	Ответственный исполнитель - отдел по культуре и туризму
	180,0
	55,0
	175,0

 4. В приложении №3 Перечень мероприятий к муниципальной программе «Развитие сферы культуры и туризма в Пинежском муниципальном районе на 2014-2016 г.г»

пункт 23 изложить в следующей редакции:
	4.0 Обеспечение деятельности отдела по культуре как ответственного исполнителя муниципальной программы
	Отдел по культуре и туризму   Администрации МО "Пинежский район"; МО"Пинежский район"
	областной бюджет
	0

	районный бюджет
	7714,8

	3785,4
	3929,4

	бюджет поселения
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	итого
	7714,8
	0
	3785,4
	3929,4

пункт «Всего по подпрограмме 1»  изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1 "Развитие сферы культуры МО " Пинежский район"
	федеральный бюджет
	527,35
	50,00
	247,35
	230,00

	областной бюджет
	684,30
	0,00
	240,80
	443,50

	районный бюджет
	54978,50
	766,50
	22244,20
	31967,80

	бюджет поселения
	44922,40
	35,00
	25842,10
	19045,30

	прочие источники
	230,00
	60,00
	80,00
	90,00

	итого
	101342,55
	911,50
	48654,45
	51776,60

пункт «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции

	Итого по муниципальной программе
	федеральный бюджет
	527,35
	50,00
	247,35
	230,00

	областной бюджет
	684,30
	0,00
	240,80
	443,50

	районный бюджет
	55388,50
	946,50
	22299,20
	32142,80

	бюджет поселения
	44922,40
	35,00
	25842,10
	19045,30

	прочие источники
	255,00
	70,00
	80,00
	105,00

	итого
	101777,55
	1101,50
	48709,45
	51966,60